
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2018

EXTRATO DE CONTRATO

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº20180730-1437-
A/2018-01.  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2018.  
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento de uma 
Unidade Básica de Saúde do Município de Pedreiras, em 
favor  de GILNESIO COSTA SOARES, CPF: 
791.748.503-00 VALOR GLOBAL: R$ 4.685,00 (Quatro 
mil, seiscentos e oitenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 05 
(Cinco) meses, 02/08/2018 a 31/12/2018. Pedreiras-MA, 
30 de julho de 2018. Karenn Cinthya Sousa Silva Borges 
–Secretaria Municipal de Saúde.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.: 013/2018

ASSUNTO: Locação de imóvel para funcionamento de 
uma Unidade Básica de Saúde do Município de Pedreiras. 
CONTRATADO: PROPRIETÁRIO: GILNESIO 
COSTA SOARES. END:  AV 13, QD 01 PARQUE DAS 
PALMEIRAS - PEDREIRAS - MARANHÃO CPF: 
791.748.503-00 VALOR TOTAL: R$ 4.685,00 (Quatro 
mil, seiscentos e oitenta e cinco reais) RATIFICO, para 
fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 8.666/93, e à 
vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a 
Dispensa de Licitação nº 017/2018, fundamentada no 
inciso X do art. 24 da lei supra, cujo objeto é a Locação de 
imóvel para funcionamento de uma Unidade Básica de 
Saúde do Município de Pedreiras, à GILNESIO COSTA 
SOARES, no valor global de R$ 4.685,00 (Quatro mil, 
seiscentos e oitenta e cinco reais). Pedreiras - MA, 26 de 
julho de 2018. Antônio França de Sousa - Prefeito 
Municipal de Pedreiras

ANO VI Nº 150 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2018 PAG - 01


	Página 1

